
   

ISTITUTO COMPRENSIVO “MARGHERITA HACK”  
Via Dante, 48  - 33085 MANIAGO (PN) – Tel. 0427 709057 

C.F. 90013200937– Cod. Mecc. PNIC82800X – 
Comuni di FRISANCO - MANIAGO - VIVARO 

e-mail: pnic82800x@istruzione.it     - pnic82800x@pec.istruzione.it  
      web http://www.icmaniago.it  

 

 
 

Prot. n. vedasi segnatura in alto                                                                  Maniago, 13 marzo 2021 
 

PROVVEDIMENTO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELLA DETERMINA N. 2619/C14  

E DELL’AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO DI UN ESPERTO 

INTERNO/ESTERNO PER RICOPRIRE L’INCARICO DI RSPP ex D.LGS. 81/2008 N. 2620/C14 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR n. 275/1999; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO il D.I. n. 129/2018; 

RICHIAMATA la propria determina n. 2619/C14 del 12/03/2021; 

RICHIAMATO il proprio avviso pubblico prot. 2620/C14 del 12/03/2021 per il reclutamento di un 

esperto interno/esterno per ricoprire l’incarico di RSPP ex D.Lgs. 81/2008; 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, efficacia, efficienza ed economicità a cui la Pubblica 
Amministrazione è tenuta ad improntare il proprio operato;  

VISTO  che questa Amministrazione opera con l’intenzione di adottare atti finalizzati alla 
migliore realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza e rispetto delle 
normative vigenti; 

RILEVATO  che “la Pubblica Amministrazione è titolare dell’ampio potere discrezionale di far luogo 
alla revoca di un bando di concorso pubblico fino al momento in cui non sia 
intervenuta la nomina dei vincitori” (Consiglio di Stato, Sezione 3, Sentenza 1° agosto 
2011, n. 4554); 

DATO ATTO che non è ancora scaduto il termine per la presentazione delle candidature e che 
nessuna candidatura è attualmente pervenuta all’Istituto; 

DATO ATTO che l’adottando provvedimento di autotutela non determina alcun pregiudizio in capo ai 
partecipanti non essendo ancora intervenuta l’individuazione dell’esperto; 

DATO ATTO della sussistenza di un interesse pubblico concreto e attuale all’annullamento e che, 
nella valutazione comparata degli interessi coinvolti quello della Pubblica 
Amministrazione, per quanto sopra esplicitato, è superiore a quello dei concorrenti 
coinvolti nell’azione amministrativa di annullamento d’ufficio;  

DATO ATTO  che l’Istituto provvederà tempestivamente ad emanare un nuovo avviso rettificato;  
RITENUTO  quindi necessario e opportuno procedere all’annullamento in via di autotutela delle 

procedure in oggetto e di tutti gli atti conseguenti, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21 
nonies della L. 241/1990 ss.mm.ii.; 

Per le motivazioni espresse in premessa: 
 

DETERMINA 
 

- Di annullare, per i motivi in premessa, d’ufficio in autotutela l’Avviso pubblico di selezione per 

il conferimento dell’incarico di RSPP prot. n. 2620/C14 del 12/03/2021 e la determina n. 

2619/C14 del 12/03/2021. 

- Di pubblicare le disposizioni di cui al presente provvedimento all’Albo online del Sito Web 

dell’Istituto, pubblicazione che avrà valore di notifica a tutti gli interessati. 

- Di emanare un nuovo Avviso rettificato avente ad oggetto la medesima prestazione. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              dott.ssa Laura RUGGIERO   

         firmato digitalmente 

PNIC82800X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002634 - 13/03/2021 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da LAURA RUGGIERO

mailto:pnic82800x@istruzione.it
mailto:pnic82800x@pec.istruzione.it

		2021-03-14T10:18:09+0100
	RUGGIERO LAURA




